E contra finis alia autoritates, quibus conceditur propria habere, non solum alii, sed etiam Episcopi.

C. XIX. *De rebus propriis vel acquisitiis Episcopi, hereditibus suis dereliquant.*

Unde in concilio Agatensi, c. 4. legitur.

Piscope de rebus propriis, vel acquisitiis, vel quicquid de proprio habent, hereditibus suis, si voluerint, dereliquerunt. **Q**uidquid vero de provisione sua ecclæsia fuerit, five de agris, five de fructibus, & five oblationibus, omnia in iure ecclæsiae refervare censimus.

C. XX. *De eodem.*

Item ex concilio Martini Papæ, c. 15.

Manifesta autem debent esse, quæ ad ecclæsiam pertinent, his qui circa ipsos sunt, presbyteris, & diaconis; ut si episcopo contigerit inopinatus transitus, res ecclæsiae nullo modo possint minimi, & perire, neque res propriæ Episcopi importunitatem patiantur pro rebus ecclæsiae, ut nec ecclæsiae incurrat damnum, nec Episcopus in suis rebus pro rebus ecclæsiae procribratur.

C. XXI. *De eodem.*

Idem statutum est in canonibus Apostolorum,

c. 40. ubi legitur.

Sint b manifestæ res propriæ Episcopi, (si tamen habet proprias) & manifestæ Domini: ut potestate habeat de propriis moriens Episcopus sicut voluerit, & qui voluerit, derelinqueret: nec sub occasione ecclæsiarum rerum ea, quæ Episcopi esse probabant, intercidant. Fortassis enim aut uxorem habet, aut filios, aut propinquos, aut seruos. Et iustum est hoc apud Deum & homines, ut nec ecclæsiae detinendum patiantur ignoratione rerum Pontificis, nec Episcopus, vel ejus propinquus sub obtenu ecclæsiae praefribantur, & in causis incidenti, qui ad eum pertinent, morsque & ejus iniuris male famæ subiciantur.

x ¶ Morsique ejus] Ante legebatur, mortisque ejus in-

a al. sauz. b al. 17.2. ad fratres in errore. c Anselmus lib. 7. cap. 6. d si servat] orig. e al. eligens.] al. degredi. f Et Beda ad ob. 10. lo. & iiii glossa ordin. g Auf. l. 1. iii. 2.4. h Auf. lib. 6. cap. 167.

juriis infamantur. Restitutus est locus expressa verione, cui res-
zum reliquum caput convent. Graci est, & nos utrumque debet &
dñe. Episcopum a ecclesiastico id est, & eius mors male-
dictus undique appetatur.

C. XXI. q Ex rebua ecclesia Episcopus, si indi-
ger, sibi & sua necessaria su-
mas.

Item in eisdem canonibus, c. 42.

Ex his autem, quibus Episcopus indiger (si tamen in-
diger) ad suas necessitates, & peregrinorum fratum
vnis & ipse percipiat, ut nihil ei possit omnino defie. Lex b. enim Dei præcipit, ut qui altario deserviunt, pa-
scantur de ipso.

¶ Si possit] Legit etiam, eis possit. Nam et in Gra-